
JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA
KANTONA SARAJEVO
GENERALNI DIRE,KTOR
Broj 01-03-6403-6/18
Dana, 20,07.2018. godine
Sarajevo, Yrazova ll

Na osnovu (lana 70. stav (1),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
BiH" broj 391I4), dlana 38. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo ("SluZbene
novine Kantona Sarajevo" broj 40113,20116),Elanal7. Pravilnika o proeedurama javnih nabavki
i stvaranju ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona Sarajevo i Preporuke
Komisije za javne nabavke broj 01-08-6403-4118 od 20.07.2018. godine, generalni direktor
donosi sljede6u

ODLUKU
o izboru ponutlaia Reaw d.o.o. Sarajevo
u postupku nabavke broj KZ-13 I l8 lot 2

(servisiranje plinske instalacije i plinske opreme u zubnim tehnikama)

I

Ugovor o nabavci u konkurentskom postupku javne nabavke broj KZ-l3ll8 lot 2, sa
prednietom nabavke usluga servisiranja plinske instalacije i plinske opreme u zubnim
tehnikama za potrebe Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo, dodjelit ie se ponudadu:

,,Reaw" d.o.o. Sarajevo.

II

Po okondanju roka za Lalbu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi
zakljudenja odgovaraju6eg ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za
predmetnu nabavku shodno uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i
zakonskim propisima koji reguli5u postupak ugovaranja.

ilI

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici web:
upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku
(6) Zakona o javnim nabavkama.

http://www.judzks.ba, istovremeno s

javne nabavke, shodno dlanu 70. stav

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke.



ObrazloZenje

Na osnovu Odluke broj 01-03-6403118 od 09.07.2018. godine, o pokretanju postupka
javne nabavke broj I{Z l3ll8, pokrenut je konkurentski zahtjev sa predmetom nabavke usluga
servisiranja plinske instalacije i plinske opreme u zubnim tehnikama, za potrebe Javne ustanove
Dom Zdravlia Kantona Saraievo.

Ugovorni organ proveo je aktivnosti vezane na nabavku u skladu sa odredbama Zakona o
javnim nabavkama.

Kriterij za vrednovanje ponuda je bila "najniZa cijena tehniiki zadovoljavaju6e
ponudett.

Rok za podno5enje ponuda bio je 20.07.2018. godine do 10,00 sati"

Na otvaranju ponuda bio je prisutan predstavnik ponudada Elkomont sa uredno dostavljenom
punomoii.

Komisija je konstatovalada su za lot 2 - servisiranje plinske instalacije i plinske opreme

u zubnim tehnikama, dostavljene dvije ponude.

Analizom pristigle dokumentacije, utvrdeno je da je ponudad Elkomont d.o.o. Sarajevo
dostavio sve traZene dokumente te da ispunjava formalno pravne zahtjeve ugovornog organa.

I(omisija je konstatovala da je ponuda u skladu sa procijenjenom vrijednosti, te je time ispunjen i
ekonomski zahtjev u govorno g organa.

Analizom pristigle dokumentacije, utvrdeno je da je ponudad Reaw d.o.o. Sarajevo
dostavio sve traZene dokumente te da ispunjava formalno pravne zahtjeve ugovornog organa.

Komisija je konstatovala da je ponuda u skladu sa procijenjenom vrijednosti, te je time ispunjen i
ekonomski zahtjev u govorno g organa.

Cijeneii navedeno kao i kriterij za vrednovanje ponuda, Komisija je jednoglasno dala
preporuku generalnom direktoru da donese Odluku o izboru ponudada Reaw d"o.o., koji
ispunjava zahtjeve ugovornog organa u formalno pravnom, ekonomskom i tehnidkom smislu za

ukupnu vrijednost ugovora u iznosu od2.854,21KM sa ukljuienim PDV-om (17%).

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cjenjene dinjenice da je Komisija, pravilno
i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju
iz Tenderske dokumentaciie.

U postupku ocjene provedenog postupka, generalni direktor ntje na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije za javnu nabavku. Ocijenjeno je da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je



izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu
podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Shodno navedenom, generalni direktor Javne

donosi odluku kao u dispozitivu.

sa Zakonom o javnim nabavkama,

ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo,

PRAVNA POUKA: Ponudad koji smatra da je ugovorni organ prek5io odredbe Zakona o javnoj
nabavci, ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema
Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaEa. Zalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj formi
u dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Reaw d.o.o. Sarajevo
Ul. Tvornidka 3, 7 l2l0 llidLa

- Elkomont d.o.o" Sarajevo
Ul. Mala Aleja 14,7I2I0IlidL.a

-JN
- ala

ENE

Mr.sci.
spec.poro


